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Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: preambulum
Módosítás jellege: módosítás 

[1]  A  törvény  a  [családi  adócsökkentési]családtámogatási program  keretében  bevezeti  a
kétgyermekes anyák  [jövedelemadó-mentességét. Az adócsökkentés]jövedelemadójából történő,
minden gyerek után egyenlő összegben járó egységes támogatását. A támogatás elsődleges célja a
gyermekes családok anyagi támogatása, az anyák megbecsülése és terheik csökkentése, legyenek
akárhány évesek is[.] és akármilyen jövedelmi helyzetben is..

[2] 2026-tól a 40 év alatti kétgyermekes anyák [lesznek adómentesek.]részesülnek a támogatásból,
2027-ben a 40 és 50 év közöttiek, 2028-ban az 50 és 60 év közöttiek, 2029-ben pedig a 60 év
felettiek.

[3]  [Az adócsökkentés]A támogatás közvetetten a nők gyermekvállalását is ösztönözheti. Fontos,
hogy  a  gyermeket  vállalók  semmiképpen  se  kerüljenek  hátrányba  azokkal  szemben,  akik  nem
vállalnak gyermeket, de fordítva se.

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

1. §

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



(1)  A  két  gyermeket  nevelő  anyák  kedvezményét  érvényesítő  magánszemély  a  személyi
jövedelemadóról  szóló  1995.  évi  CXVII.  törvény  (a  továbbiakban:  Szja  tv.)  29.  §-a  szerint
meghatározott összevont adóalapját a két gyermeket nevelő anyák kedvezményével csökkenti. A
kedvezmény  mértéke  minden  jogosult  gyermek  után  egyenlő,  egységes  összegű,  mert  minden
gyermek egyaránt fontos függetlenül szüleik jövedelmi helyzetétől. Annak a jogosult édesanyának
aki  nem  rendelkezik  bérjövedelemmel  illetve  az  összevont  adóalapját  meghaladja  a  levonható
kedvezmény összege, az állam folyósítja a kedvezménnyel megegyező összeget.  

Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. § (5) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

(5) A kedvezményre való jogosultság annak a hónapnak az első napján nyílik meg, amely hónap
bármely napján a magánszemély két gyermeket nevelő anyának minősül, és megszűnik annak a
hónapnak az utolsó napján, amelynek egészében már nem minősül ilyennek illetve megszűnik a
családi pótlékra vonatkozó jogosultsága.

Indokolás 

A módosítás azt az elvet érvényesíti,  hogy minden gyermek ugyanolyan fontos, függetlenül a szülei
jövedelmi  helyzetétől.  Az  eredeti  kormánypárti  javaslat  azt  implikálja,  hogy  például  azok  a
háztartásbeli édesanyák, akik nem rendelkeznek bérjövedelemmel, a gyermekeik után nulla forint
adókedvezményt kapnak, míg a havi többmilliós jövedelemmel rendelkezők évi több millió forint 
értékű  adókedvezményhez  jutnak.  Jelen  módosítás  ezt  az  anomáliát  küszöböli  ki,  egyenlő,
egységes összegű támogatást biztosítva minden gyermek után, méghozzá csupán annak az állami
bevételkiesésnek a keretein belül, amely az eredeti javaslatban is szerepel. A módosítás emellett
előírja,  hogy  a  családtámogatási  jogosultságának csak a  családi  pótlék jogosultság  fennállásáig
biztosított.  A  társadalmi  szolidaritás  és  a  felelős  államháztartási  gazdálkodás  szempontjai
messzemenően indokolják ezeket a módosításokat 

2 


